



Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Propostas Iniciais

Nº 012/2022

LOTES / ITENS

Nº 001
Descrição: Pannel de led completo (alta definição) 8X6m Alta Resolução P6
Quantidade: 10
Valor: 35.297,50

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	3.529,75	35.297,50	22/05/2022 09:42:41	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 002
Descrição: Pannel de led completo (alta definição) 6X4m Alta Resolução P10
Quantidade: 10
Valor: 31.642,50

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	3.164,26	31.642,60	22/05/2022 09:43:07	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 003
Descrição: Banheiro químico medindo 2,30mt altura, 1,20 de largura, 1,20mt de comprimento, tanque com capacidade
Quantidade: 100
Valor: 20.557,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
Nº 012/2022



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	205,57	20.557,00	22/05/2022 09:43:20	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº	004
Descrição:	Banheiro químico medindo 2,30mt altura, 1,45 de largura, 1,40mt de comprimento, tanque com capacidade
Quantidade:	30
Valor:	3.751,80

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	125,06	3.751,80	22/05/2022 09:43:35	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº	005
Descrição:	Serviço de Higienização de banheiro químico, tanque com capacidade de 227 LT, peso total 75kg.
Quantidade:	130
Valor:	16.081,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	123,70	16.081,00	22/05/2022 09:44:56	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº	006
Descrição:	Carro de Som. Carro de som com potência a partir de 6.000 watts, com 2 microfones sem fio, toca cd, mp3,
Quantidade:	400
Valor:	22.348,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
N° 012/2022



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	55,87	22.348,00	22/05/2022 09:45:05	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 007
Descrição: Sonorização com a utilização de 1 trio elétrico grande porte - 1 diária
Quantidade: 3
Valor: 45.976,44

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	15.325,48	45.976,44	22/05/2022 09:45:42	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 008
Descrição: Sonorização com a utilização de 1 trio elétrico médio porte - 1 diária
Quantidade: 6
Valor: 41.126,28

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	6.854,38	41.126,28	22/05/2022 09:45:56	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 009
Descrição: Som Automotivo tipo Paredão- Equipamento de som com no minimo 20 alto falantes de 24 polegadas, 24
Quantidade: 5
Valor: 43.648,75

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
Nº 012/2022



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	8.729,75	43.648,75	22/05/2022 09:46:14	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 010
Descrição: Locação de Cadeiras de Plástico, com braço, cor branca
Quantidade: 2000
Valor: 9.460,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	4,73	9.460,00	22/05/2022 09:46:31	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 011
Descrição: Locação de Cadeiras de Plástico, sem braço, cor branca
Quantidade: 2000
Valor: 8.700,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	4,35	8.700,00	22/05/2022 09:46:44	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 012
Descrição: Decoração com balões bexiga Tam 07 latex contemplando fornecimento, montagem e desmontagem (
Quantidade: 10
Valor: 6.008,10

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
Nº 012/2022



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	600,81	6.008,10	22/05/2022 09:47:02	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº	013
Descrição:	Decoração com Bandeirinhas de Plástico 24 cmx 25cm em cores sortidas contemplando fornecimento,
Quantidade:	10
Valor:	17.294,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	1.729,40	17.294,00	22/05/2022 09:47:18	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº	014
Descrição:	Decoração com Flores Artificiais contemplando fornecimento, montagem e desmontagem (quantidade
Quantidade:	10
Valor:	13.673,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	1.367,30	13.673,00	22/05/2022 09:47:31	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº	016
Descrição:	Decoração com Malha Tensionada contemplando fornecimento, montagem e desmontagem (quantidade
Quantidade:	10
Valor:	28.333,90

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
Nº 012/2022



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	2.833,39	28.333,90	22/05/2022 09:47:45	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 017
Descrição: Decoração Temática TIPO 1 - RÉVEILLON
Quantidade: 1
Valor: 16.111,61

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	16.111,61	16.111,61	22/05/2022 09:48:03	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 018
Descrição: Decoração Temática TIPO 2 - CARNAVAL
Quantidade: 2
Valor: 39.290,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	19.645,00	39.290,00	22/05/2022 09:48:33	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 019
Descrição: Decoração Temática TIPO 3 - ANIVERSARIO DA CIDADE
Quantidade: 1
Valor: 25.394,91

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
N° 012/2022



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	25.394,91	25.394,91	22/05/2022 09:48:46	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 020
Descrição: Decoração Temática TIPO 4 - DIAS DAS MÃES
Quantidade: 1
Valor: 7.822,20

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	7.822,20	7.822,20	22/05/2022 09:48:56	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 022
Descrição: Decoração Temática TIPO 6 - FESTA DO VAQUEIRO
Quantidade: 1
Valor: 18.259,90

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	18.259,90	18.259,90	22/05/2022 09:49:31	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 023
Descrição: Decoração Temática TIPO 7 - FESTA JUNINA
Quantidade: 2
Valor: 58.583,98

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
N° 012/2022



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	29.291,99	58.583,98	22/05/2022 09:50:06	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 024
Descrição: Decoração Temática TIPO 10 - DIA DAS CRIANÇAS
Quantidade: 1
Valor: 9.467,20

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	9.467,20	9.467,20	22/05/2022 09:50:55	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 025
Descrição: Decoração Temática TIPO 11 - NATAL
Quantidade: 1
Valor: 23.698,07

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	23.698,07	23.698,07	22/05/2022 09:51:05	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 026
Descrição: Mesa com tampo em madeira quadrada ou redonda para 10 lugares
Quantidade: 100
Valor: 1.309,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
Nº 012/2022



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	13,09	1.309,00	22/05/2022 09:51:15	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 027
Descrição: Locação de Mesa plástica quadrada cor branca de 4 lugares
Quantidade: 400
Valor: 2.640,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	6,60	2.640,00	22/05/2022 09:51:32	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 028
Descrição: Locação de Mesa plástica redonda cor branca de 4 lugares
Quantidade: 400
Valor: 2.240,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	5,60	2.240,00	22/05/2022 09:51:49	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 029
Descrição: Iluminação de Grande porte palco/ praticável tamanho 10m x 10m ou geospace, para eventos acima de
Quantidade: 6
Valor: 46.062,42

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
Nº 012/2022



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	7.677,07	46.062,42	22/05/2022 09:52:02	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº	030
Descrição:	Iluminação de Pequeno porte palco/ praticável tamanho 8m x 8m ou geospace, para eventos acima de 200
Quantidade:	5
Valor:	12.576,05

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	2.515,21	12.576,05	22/05/2022 09:52:15	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº	031
Descrição:	Camarim palco backstage 4x4m
Quantidade:	6
Valor:	15.798,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	2.633,00	15.798,00	22/05/2022 09:52:42	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº	032
Descrição:	Gerador de energia de 180 KVA
Quantidade:	6
Valor:	16.042,14

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
Nº 012/2022



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	2.673,69	16.042,14	22/05/2022 09:52:56	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 033
Descrição: Gerador de energia de 260 KVA
Quantidade: 4
Valor: 19.426,80

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	4.856,70	19.426,80	22/05/2022 09:53:14	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 034
Descrição: Grid de alumínio BoxTruss Q30
Quantidade: 500
Valor: 19.010,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	38,02	19.010,00	22/05/2022 09:53:24	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 035
Descrição: Grid de alumínio BoxTruss Q50
Quantidade: 500
Valor: 21.005,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
N° 012/2022



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	42,01	21.005,00	22/05/2022 09:53:34	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 036
Descrição: Palco tipo modular 10x10m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo DUAS águas, com dois
Quantidade: 6
Valor: 47.810,10

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	7.968,35	47.810,10	22/05/2022 09:53:47	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 037
Descrição: Palco com cobertura com dimensão 14mx10m, duas águas, com pé direito de 6,00m todo em alumínio
Quantidade: 2
Valor: 22.890,60

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	11.445,30	22.890,60	22/05/2022 09:54:03	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 038
Descrição: Praticável / Palco forrado de carpete no tamanho 8mx16m para solenidade em locais abertos e fechados
Quantidade: 6
Valor: 5.597,10

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
N° 012/2022



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	932,85	5.597,10	22/05/2022 09:54:42	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 039
Descrição: Tenda cúpula 5x5m (25m²)
Quantidade: 20
Valor: 17.445,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	872,25	17.445,00	22/05/2022 09:55:18	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 040
Descrição: Tendões piramidal 3x3mts com 2,40m de altura, lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético
Quantidade: 20
Valor: 10.079,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	503,95	10.079,00	22/05/2022 09:55:30	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 041
Descrição: Tendões 8mx8m
Quantidade: 20
Valor: 25.197,60

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
N° 012/2022



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	1.259,88	25.197,60	22/05/2022 09:55:42	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 042
Descrição: Tendas 10mx10m
Quantidade: 10
Valor: 15.133,50

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	1.513,35	15.133,50	22/05/2022 09:55:52	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 043
Descrição: Montagem e Desmontagem fechamento, sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20
Quantidade: 1000
Valor: 24.970,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	24,97	24.970,00	22/05/2022 09:56:12	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 044
Descrição: Disciplinador com 1,20 metro de altura e 2 metro de comprimento.
Quantidade: 1000
Valor: 27.180,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
Nº 012/2022



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	27,18	27.180,00	22/05/2022 09:56:21	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº	045
Descrição:	Brigadista: O serviço de brigadista será realizado por homens e/ou mulheres que estejam com camisetas
Quantidade:	40
Valor:	7.468,80

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	186,72	7.468,80	22/05/2022 09:56:58	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº	046
Descrição:	Segurança: O serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres que estejam com camisetas
Quantidade:	100
Valor:	15.073,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	150,73	15.073,00	22/05/2022 09:57:07	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº	047
Descrição:	Sonorização de eventos para até 200 pessoas em ambientes fechados ou abertos, contemplando 1 mesa
Quantidade:	15
Valor:	17.381,25

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
Nº 012/2022



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	1.158,75	17.381,25	22/05/2022 09:57:35	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº	048
Descrição:	Sonorização de Grande porte para eventos acima de 3000 pessoas em abientes fechados ou abertos,
Quantidade:	8
Valor:	67.698,64

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	8.462,33	67.698,64	22/05/2022 09:58:19	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº	049
Descrição:	DANÇAS RITMICAS/FOLCLÓRICAS - Contratação de danças diversas, como quadrilha junina, dança
Quantidade:	5
Valor:	12.548,75

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	2.509,75	12.548,75	22/05/2022 09:58:42	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº	050
Descrição:	GRUPOS REGIONAIS Contratação de grupo musical, reconhecido na região, contendo de 1 a 10
Quantidade:	5
Valor:	32.143,75

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
Nº 012/2022



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	6.428,75	32.143,75	22/05/2022 09:59:03	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº	051
Descrição:	BANDA REGIONAL Contratação de banda regional, com destaque na mídia regional, contendo no mínimo
Quantidade:	4
Valor:	82.541,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	20.635,25	82.541,00	22/05/2022 09:59:16	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº	052
Descrição:	BANDA NACIONAL Contratação de banda nacional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração
Quantidade:	4
Valor:	396.533,32

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J.L. DE CASTRO - ME	99.133,33	396.533,32	22/05/2022 09:59:47	CLASSIFICADA